Yazar doğrudan Osmanlı Devleti’ni hedef alan Panslavizm fikrine
karşı İttihad-ı İslâm düşüncesinin Doğu Türkistan’a kadar uzanma-
sını öngörmektedir54. Bu düşüncelerin basında sıklıkla yer bulması
ise Kaşgar Emirliği’ne yapılan yardımlar için zemin oluşturmuştur.

12 Haziran 1289 (24 Haziran 1873) tarihli Basiret gazetesinde ise
“Hilafetin Kuvveti” başlıklı haber göze çarpmaktadır. Times gazetesin-
den naklen verilen haberde Asya-yı Vusta (Orta Asya) ve Açe hükü-
metleri elçilerinin İstanbul’a geldiklerinden bahsedilmektedir. Habere
52 A.e., s.124.
53 Basiret, Sayı: 267 (9 Kanun-i sani 1286), s.2.

Bu yazılarda
Kaşgar Emirliği’nden Çin ile barışı sağlayıp Osmanlı tarafında sa-
vaşa katılarak Rusya’ya hücum etmesinin beklenmesi oldukça ma-
nidardır62. Bu minvalde Kaşgar Emirliği ile Çin arasında barış yapı-
lacağına dair iddialar da basında yer almıştır63. Anlaşılan Osmanlı
basını, Kaşgar Emirliği’nin Rusya ile olan savaşta yardım sağlayabi-
leceğini ümit etmektedir.

18 Temmuz 1293 (30 Temmuz 1877) tarihli Vakit gazetesinde Ya-
kub Han’ın vefat haberi ve yerine Bek Kulı Han’ın geçtiği Berlin
Times gazetesine dayanılarak verilmiştir64. 28 Ağustos 1293 (9 Eylül
1877) tarihli Basiret gazetesinde “bil irade-i hazret-i padişahi veli-
ahd nasb ve tayin buyurulan” Bek Kulı Han’ın Kaşgar Emiri olduğu
yazmaktadır65. Basına yansıyan bu ifadelerin bize gösterdiği ise Bek
Kulı Han’ın padişahın iradesiyle Kaşgar Emirliği’nin başına tayin
olunduğudur.